[image: image1.jpg](0

==

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЛАКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23 октября 015 г. № 151
О распределении образовательных учреждений района

по группам оплаты труда

В соответствии с Постановлением главы МО «Лакский район» от 30 сентября 2009 года №437-П «Об утверждении Положения об оплате труда работников МОУ, находящихся в ведении администрации МО «Лакский район», администрация МР «Лакский район» постановляет:

1.Распределить муниципальные образовательные учреждения и учреждения дополнительного образования администрации МР «Лакский район» по группам оплаты труда и установить повышающий коэффициенты их руководителям на 2015-2016 учебный год согласно приложению. Приложение №1

2.Должностные оклады заместителя директора по учебно-воспитательной работе, заместителя директора по внеклассной воспитательной работе и бухгалтера установить ниже должностного оклада руководителя образовательного учреждения на 15%, 20% и 30% соответственно.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МР  «Лакский  район»                                                            А.М. Куннуев

	Приложение

к постановлению администрации

МР «Лакский район»

от 23.10.2015 г. №151

Распределение
МОУ и УДО по группам оплаты труда согласно

объемным показателям на 2015-2016 учебный год.

	№
	Полное наименование учреждения в соответствии
	Группа оплаты
	Квалиф. категория
	Количество баллов
	Повыш. коэфф.

	1.
	МКОУ «Кумухская СОШ»
	2
	-
	447,5
	1,95

	2.
	МКОУ «Кумухский лицей»
	3
	-
	191,2
	1,7

	3.
	МКОУ «Щаринская СОШ»
	4
	-
	175,1
	1,5

	4.
	МКОУ «Кундынская СОШ»
	4
	-
	172,7
	1,5

	5.
	МКОУ «Кубинская СОШ»
	4
	-
	173,2
	1,5

	6.
	МКОУ «Каринская ООШ»
	4
	-
	112,6
	1,3

	7.
	МКОУ «Хурхинская СОШ»
	4
	-
	181,6
	1,5

	8.
	МКОУ «Хулисминская ООШ»
	4
	-
	95,4
	1,3

	9.
	МКОУ «Курклинская СОШ»
	4
	-
	177
	1,5

	10.
	МКОУ «Унчукатлинская СОШ»
	3
	высшее
	205,2
	1,65

	11.
	МКОУ «Хунинская ООШ»
	4
	-
	89,6
	1,3

	12.
	МКОУ «Куминская ООШ»
	4
	-
	124,5
	1,4

	13.
	МКОУ «Хуринская ООШ»
	4
	-
	131,6
	1,4

	14.
	МКОУ «Карашинская ООШ»
	4
	-
	87,5
	1,3

	15.
	МКОУ «Уринская ООШ»
	4
	-
	123,6
	1,4

	16.
	МКОУ «Шовкринская ООШ»
	4
	-
	122
	1,4

	17.
	МКОУ «Чуртахская ООШ»
	4
	-
	120,1
	1,4

	18.
	МКУ УДОД «ДДТ»
	4
	-
	121
	1,4

	19.
	МКУ УДОД «ДЮСШ»
	3
	-
	260,6
	1,65

	20.
	МКУ УДОД «Кумухская школа исскуства»
	4
	-
	165
	1,5

__________________